00001 SS 

00001$8 

|O Prefeito Municipal de Alegre-ES, usando de atributos legais que the slo conferidas através da Lei N. 0003902/2024. 

0000167 

|Ant. I-Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercicio de 2025, a importancia de 6.606.531,70 (seis milhöes seiscentos e seis mil 
quinhentos e trinta e um reais e setenta centavos ) , nas seguintes dotações: 

|0000100 

|0000042 

0000058 

0000085 

J0000091 

0000098 

|0000100 

0000118 

0000119 

00001 58 

0000178 

MUNICÍPIO DE ALEGRE 

0000179 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE 

o000181 

ESPIRITO SANTO

[...]

01001 18s4I0442 012 MANUTENÇÅO DAS ATIVIDADES DA SEC DE MEIO AMBIENTE E DES SUSTENTÁVEL, Is0000000mm 
3903000000 MATERIAL DE CONSUMO 

Excesso de Arrecadação: R$ 1.568.601,63 (um milhão quinhentose sessentae oito mil seiscentos e um reais e sessenta e três centavos) 
Recursos de Convênios: R$ 773.900,00 (setecentos e setenta e três mil novecentos reais ) 
Superávit Financeiro: R$ 3.244.683,78 (três milhões duzentos e quarenta e quatro mil seiscentos e oitenta e três reais e setenta e oito centavos) 
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 1.019.346,29 (um milhão dezenove mil trezentos e quarenta e seis reais e vinte e nove centavos) 

012001 1854100442 012| MANUTENÇ¦O DAS ATIVIDADES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E DES SUSTENTÁVEL 
33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

035001.2060500011.504| AOUISICÃO DE MÓVEIS, EOUIPAMENTOS, MÁQUINAS PESADAS E VEICULOS